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Enniskillen – Konferencja Pocztowej Szkoły Biblĳnej – 05.06.20241

Pierwsze lekcje 
Pocztowej Szkoły 
Biblijnej „Czas na 
Biblię” dla dzieci 
i nastolatków zo-
stały napisane 
przez misjonarzy 
ze zborów brater-
skich, pracujących 
w Republice Irlan-
dii (Bert i Wendy 

Gray) w 1958 r. Do roku 2000 służba ta rozwinęła 
się w wielu krajach anglojęzycznych. Polska była pierwszym krajem, w którym pojawiły się lekcje PBS 
w tłumaczeniu (od stycznia 2000 korzystało z nich ok. siedemset dzieci). Od 2003 r. pojawiły się lek-
cje w języku rumuńskim, w następnych latach w rosyjskim, 
ukraińskim i węgierskim. Od 2010 r. polskie lekcje są opubliko-
wane na witrynie bytomskiego zboru. Dzisiaj lekcje te są prze-
tłumaczone na 45 języków i dostępne w 80 krajach świata. 
W dniach 29.05–5.06.2024 w Enniskillen (Irlandia Północna) 
odbyła się międzynarodowa konferencja, na którą przybyło 75 
współpracowników PBS z 38 krajów, z wszystkich kontynentów. 
Niektórzy przybyli z krajów, o których nie można pisać publicz-
nie. Czas konferencji był bardzo bogaty i zachęcający. 
Chcemy jak najszybciej przygotować wydanie najnowszej wer-
sji lekcji PBS dla polskich dzieci. Oprócz nowej, barwnej szaty 
graficznej i zaktualizowanych treści, do lekcji będą dołączone pomoce dla nauczycieli, którzy chcieli-

by je wykorzystać w pracy w grupach (szkółki, Kluby, obo-
zy). Obecny zakres ma-
teriału od najmłodsze-
go wieku do dorosłości 
obejmuje 15 lat pracy 
z Biblią; dla każdej gru-
py wiekowej przygoto-
wane są 4 lekcje mie-
sięcznie.

Marek Nalewajka

Od lewej - 
Wendy i Bert Grey, 

https://www.besweb.com/
https://bytom.kwch.org/lekcje-dla-dzieci-i-nastolatkow/
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W Dzień Dziecka na terenie KWCh Palowice 
odbył się piknik rodzinny. W wydarzeniu wzię-
ło udział ponad 400 osób, które miały okazję 
wysłuchać Słowa głoszonego przez brata Cor-
rado Camagna z Włoch. Dla dzieci zorganizo-
wano w tym czasie zajęcia w odpowiednich 
grupach wiekowych. Resztę dnia uczestnicy 
spędzili wspólnie przy grillu, korzystając z licz-

nych atrakcji przygotowanych głównie z myślą 
o najmłodszych, takich jak dmuchane zjeżdżal-
nie, przejażdżki kucykiem czy loteria.

Justyna Kmiecik

Palowice – piknik rodzinny – 1.06.2024

1 czerwca zaraz po pik-
niku, mieliśmy przyjem-
ność słuchać koncertu na-
szego brata Sama Rwibasi-
ry z Rwandy. Sam to ponad 
30-letni śpiewak Gospel, li-
der uwielbienia, instru-
mentalista i nauczyciel mu-
zyki, który poprzez służbę 
uwielbienia oddaje chwałę 
Bogu. Rok 2011 wciąż po-
zostaje w jego pamięci, kie-
dy to zaczął wierzyć w swój 
talent i zdecydował się wy-
korzystać swój wokal do 
wielbienia Boga. Koncert 
stał się właściwie uwielbie-
niem, gdzie mogliśmy 

wspólnie z wokalistą śpiewać znane nam wszystkim pieśni. Koncert był okazją do usłyszenia języka 
używanego w Afryce np. suahili.

Sławomir Hałajko

Palowice – Koncert – Sam Rwibasira – 1.06.20243

https://www.palowicekwch.pl
https://www.palowicekwch.pl
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3 czerwca 2024 r. w domu zborowym w Piasku 
odbył się Koncert Pieśni Chrześcijańskiej. 
Wspaniałym śpiewem usłużył Sam Rwibasira 
z Rwandy, a Słowem Bożym Corrado Camagna 
z Włoch. Oprócz miejscowych braci i sióstr na 
koncert przyje-
chali wierzący 
z okolicznych 
zborów.
Czesław Bassara

Piasek – Koncert Pieśni Chrześcĳańskiej – 03.06.2024

Jak to miło, kiedy pracow-
nicy misyjni zborów bra-
terskich różnych krajów 
mogą spotkać się osobiście 
i wspólnie modlić się i pla-
nować rozszerzenie współ-
pracy w następnych latach. 
Takie szczególne spotkanie 
odbyło się 5 czerwca 2024 
roku w Centrum Chrześci-
jańskim w Pszczynie. Od 
dwóch lat współpracujemy 
ze sobą w niesieniu Ewan-
gelii cierpiącym mieszkań-
com Ukrainy. Corrado Ca-
magna współpracujący 
z Konradem Płudowskim 
reprezentuje włoskie zbory 
braterskie poprzez Stowarzyszenie „Salvati per Servire” (Zbawieni, aby służyć). 

Czesław Bassara

Pszczyna – Planowanie współpracy misyjnej – 05.06.20245

https://kwchpiasek.pl/


Kto uwierzy i ochrzczony zosta-
nie będzie zbawiony, ale kto nie 
uwierzy będzie potępiony (Mk 
16,16).
08.06.2024 w sobotę Jacek, nasz 
brat w Chrystusie, potwierdził 
swoją wiarę w Pana Jezusa po-
przez chrzest. Dla naszej małej 

społeczności było to wielkie wydarzenie. Uroczystość chrztu, 
z powodu braku zgody Urzędu Miasta w Siemianowicach Śl. (któ-
ra była wymagana, aby skorzystać z oczka wodnego), odbyła się 
w Dąbrowie Górniczej.
Podczas uroczystości krótkim Słowem podzielili się Ireneusz Fur-
maniak i Krzysztof Gołębiowski; świadectwem nawrócenia Jacek, 
który wyszedł z organizacji Świadków Jehowy.
W otoczeniu przepięknej przyrody mogliśmy dziękować Bogu za 
jego łaskę i miłość, oraz za zbawienie Jacka.

Ireneusz Furmaniak
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6 Siemianowice –  Chrzest wiary – 08.06.2024

Szczecinek – Misja na ulicy – 2.06 i 16.06.2024

Jesteśmy wdzięczni Naszemu Panu 
Jezusowi Chrystusowi za Jego Łaskę 
okazywaną nam w Zborze w Szcze-
cinku. 

Kontynuujemy remont w budynku.

Czerwiec obfitował w Bożej obec-
ności w Zborze i w wyjściu na ze-
wnątrz. Pan nam pozwolił dwukrot-

nie wyjść do ludzi na zewnątrz z pie-
śnią chrześcijańską i z literaturą. Mo-
gliśmy przeprowadzić kilka rozmów 
z ludźmi. Pan darował nam piękną po-
godę oraz dał to „chcenie i wykona-
nie” prawie całemu zborowi. Dobry 
i mocny jest nasz Bóg!

Paweł Piekarz 
Senior
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https://siemianowice.kwch.org/
https://szczecinek.kwch.org


W sobotę 06 lipca 2024 r. 
o godzinie 10.00 w Mławie 
przy ul. Generała Andersa 
26 miała miejsce 44 edycja 
Międzyzborowej Szkoły 
Biblijnej „Filadelfia” oraz 
zakończenie roku 
2023/2024. Obecnie 
w szkole jest 62 słuchaczy. 

Część z nich bierze aktywny udział w zakładaniu nowych 
Punktów Misyjnych, Placówek Misyjnych i Zborów.
Tematy wykładów: 1 List do Koryntian. Warsztaty homiletycz-
ne w zakresie: teoretyczne i praktyczne zastosowanie metod 
badań analitycznych w hermeneutyce tekstów biblijnych. 
Duszpasterstwo i strategia ewangelizacyjna (warsztaty).
Natomiast następnego dnia w niedzielę 7 lipca chrzest wiary 
przyjęła uczennica Pana Jezusa Chrystusa, siostra Justyna. 
Z tego powodu było wiele radości, chociaż sala zgromadzeń 
ledwie pomieściła członków zboru i sympatyków.

Dariusz Laskowski
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Chcemy z całego serca podziękować Wam za modlitwy o Obóz 
rośnieMY w Wiśle. To był dobry czas siania Bożego Słowa mło-
demu pokoleniu, odczuwaliśmy modlitwy każdego dnia. 
Tegorocznym 
tematem było 
rośnieMY, na 
podstawie 
wiersza biblij-
nego: „Owo-
cem ducha 
jest: miłość, 
radość, pokój, 
cierpliwość, 

uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, powściągliwość” (Gal 5,22–23). Wieczorne spotkania 
z dziećmi to czas nauki o misji i poznawanie Projektu AUCA w Ekwadorze.
Oprócz programu duchowego, mieliśmy sporo atrakcji np. wyjścia w góry, zawody piłkarskie czy 
dzień talentów. Jesteśmy wdzięczni za liderów, którzy każdego dnia z pasją poświęcali się dzieciom. 
Dzięki Bogu za 4 dzieci, które oddały swoje serce Panu Bogu, a wiele dzieci zadawało ciekawe ducho-
we pytania. Dziękujemy Bogu za wielkie błogosławieństwo, ochronę i siły jakie nam dał, już oczeku-
jemy kolejnego obozu rośnieMY w sierpniu.                            Konrad i Dorota Płudowscy wraz z kadrą

Wisła – Obóz rośnieMY – 22-28.06.2024

Mława – Szkoła Biblĳna i chrzest – 6-7.07.20249

https://filadelfia.pl/
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Z okazji 80. rocznicy deportacji znanej fotografki 
żydowskiego pochodzenia do Auschwitz, Zbór 
braterski w Miszkolcu 27 czerwca 2024 roku 
przygotował tablicę pamiątkową przy Városház 7. 
Tablicę odsłonił burmistrz Miszkolca, Pál Veres. 
Przed wojną w tym miejscu znajdowała się pra-
cownia fotograficzna. To w tym pomieszczeniu 
Anni Roth, Margit Jászai i Piroska Varjas, prowa-
dziły studium biblijne dzięki czemu w Miszkolcu 
powstał zbór.
Anni Roth (1900-1944) nawróciła się dzięki świadectwu swojej przyja-
ciółki Piroski Varjas, ale ponieważ nie miała wystarczającej liczby na-
wróconych przodków, była traktowana jak Żydówka. Chociaż mogła 

otrzymać glejt ze względu na swoją sławę, pragnęła mieć ścisły kontakt z Żydami, aby głosić im 
Ewangelię. W ten sposób dostała się do miejscowego getta. Między 12 a 15 czerwca 1944 r. została 
przewieziona z cegielni w Miszkolcu do Auschwitz w bydlęcym wagonie wraz z siedemdziesięcioma 

innymi współtowarzyszami niedoli. 
Z powodu inwalidztwa (dyslokacja bio-
dra) 44-letnia wówczas fotograf została 
najprawdopodobniej natychmiast wysła-
na do komory gazowej. Więcej informa-
cji o Anni Roth znajdziemy w naszym 
kwartalniku „Łaska i Pokój 3/2024.
Dokumentacja historii fotografki Anni 
Roth została umieszczona przy Városház 
7 w Miszkolcu, tam gdzie prowadziła 
pracownię fotograficzną. Tam też mieści 
się największy obecnie zbór braterski na 
Węgrzech. 
Ddo licznie przybyłych gości wygłosił 

przemówienie powitalne Tamás Madarász, jeden ze starszych Zboru braterskiego w Miszkolcu. Béla 
Csolák, kaznodzieja zboru w Miszkolcu, przez prawie półtorej dekady prowadził szeroko zakrojone 
badania nad życiem i duchowym 
dziedzictwem Anni Roth. Zgromadził 
kolekcję eksponatów i dokumentów. 
Kolekcja ta znajduje się obecnie w po-
mieszczeniu na piętrze domu zboro-
wego w Miszkolcu przy ulicy Horváth 
Lajos 5.

Czesław Bassara

Linki: Reportaż wydarzenia w 
lokalnej telewizji w Miskolcu

Historia Anni Roth na VIMEO.
COM (napisy ang.)

Miszkolc – Odsłonięcie tablicy Anni Roth – 27.06.2024

https://www.youtube.com/watch?v=C3LkM90VUko
https://www.youtube.com/watch?v=C3LkM90VUko
https://vimeo.com/969193438/8e5875a7c6
https://vimeo.com/969193438/8e5875a7c6
https://vimeo.com/969193438/8e5875a7c6
https://vimeo.com/969193438/8e5875a7c6
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31.08.2024   Piknik rodzinny    Palowice
08.09.2024   Zjazd Ogólny     Jaworzno
20-22.09.2024  Europejska Konferencja Młodzieżowa  Wisła
21.09.2024  Zjazd Braci Zborów Północ i Centrum  Boża Wola
21.09.2024   Zjazd Seniorów     Palowice
19.10.2024   Zjazd Delegatów Zborów   Żywiec
16.11.2024   Konferencja Misyjna    Mikołów

• Od ponad trzech lat bracia Czesław Bassara, Roger Brind i Mark Swaim prowadzą wykłady biblij-
ne na bytomskim kanale ZOOM. W tym roku dołączył Paul McCauley, w najbliższym czasie 
dołączyć mogą inni bracia. Zapraszamy do udziału w poniedziałki 19.00–20.00.

• Zapraszamy do korzystania z lekcji dla dzieci i nastolatków, które są (komplet) do pobrania pod 
tym adresem:
https://bytom.kwch.org/lekcje-dla-dzieci-i-nastolatkow/

    Zapowiedzi wydarzeń w zborach KWCh w 2024 r.

    Sprawy do modlitwy

Módlmy się o:
• Duchowe przebudzenie w zborach, które są mało aktywne misyjnie
• Misjonarzy powołanych przez zbory i Projekt „111”
• Kursy korespondencyjne EMMAUS - drukowane i online - o uczestników i koordynatorów
• Rozwój lekcji Pocztowej Szkoły Biblijnej „Czas na Biblię”
• Obozy i wczasy letnie dla dzieci, młodzieży i dorosłych
• Zakończenie wojny na Ukrainie i pomoc wierzącym w składaniu świadectwa w tym trudnym 

czasie
• Ochronę wierzących w Strefie Gazy i jak najszybsze zakończenie działań wojennych
• Planowane zjazdy i konferencje
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https://www.palowicekwch.pl
https://jaworzno.kwch.org/
https://bozawola.kwch.org
https://www.palowicekwch.pl
https://zywiec.kwch.org/
https://mikolow.kwch.org/
https://us02web.zoom.us/j/82808998620?pwd=cmZ2WnpNRzgxQ3NUdzQrZGZJT3FQQT09
https://bytom.kwch.org/lekcje-dla-dzieci-i-nastolatkow/
https://emmaus-app.com/pl/

